REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: R Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: (42 228-516. Website: www.hidaa gov.al. E-maii

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

lotésohet nga zyvrtari g& mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij. t&€ bashkéshortit'es dhe
C fémijé\ e madhoré né bazé & Li01it nr.9049. daté 10 04 7003 “Pér deklarimin dhe kontmllin S paauri\ Es

igjin nr.9367. dt.7.4.2005, ng]m nr.9475. dt.9.2.2006. LUm nt:9529, dt 11.5.2006 Ligjin nr. 85,2012,
laté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014. dat€ 24.04.2014.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

- Mbiemri

i LUSHA

~ Data e dorézimit 1 deklaratés

30061994 ” . 31032007

Né& bazé t& nenit 9'1. té ligjit nr.9049. daté 10.04.2003 “‘Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. 1€ detyrimeve |
financiare t& t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ~ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé. q¢ 1€ verifikojné né € giitha
subjektet private e publike. brenda dhe jashté vendit. pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare. qé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi

LE 3 JEAWAp-tg L | T T L
Pertodin |l jetor




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
- BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:Hojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin ¢
kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi. ¢mimin ¢
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar pjesén takunese q€ zotéroni (€ ¢do loj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat ;miﬂxkei _:;penu&hen mga dekianm: i méparshém deri € 31 dhjetor

te viti 1€ deklarimit.

| Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Viera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né %

Dokumenta
- justifikues
. (Nr. Fletéve)

Bar-Restorant-Piceri(Ndértim i
pérkohshém) me nr. Nipti L03205801M,
| i ndodhur ne_ Kavajé e ndértuar
| né vitin 2008 i paregjistruar ne regjistrat
| publik.

| rindértuar né vitin 2016 me leje te | 1.100.000 (nje milion e 30%

| Bashkise Rrogozhine sipas kontrates | njeqind mije) leké
se qerase, date 06.06.2016 per
perdorimin e hapesires se plazhit me te
drejten e perdorimit “Stacion Plazhi”
sipas nenit 5 te kontrates,me
shpenzime shtesé me té ardhura nga
aktiviteti private familjare te
' bashkéshortes ne  Kavajé,aktiviteti
privat familjar i djalit Emin Lusha ne
Spille, Kavaje, puna e djalit Betim
Lusha si Avokat, puna e djalit Emin
Lusha ne Drejtorine e Sherbimit te
| Proves Tirane si dhe nga puna ime si

gjyqtar. i

Kontrata e
gerase, date
06.06.2016

Autoveture Mercedes m me | 950.000 (nenteqind e | 0%
targa_ blere nga djali Ismet | pesédhjete mije) leke

Lusha me kontraten
date 27.09.2016. Te ardhura nga
aktivitetet private familjare te |
bashkéshortes né& Kavajé, aktiviteti |
privat i djalit Emin Lusha ne -‘
Kavaje, puna e djalit Betim Lusha si |
Avokat, puna e djalit Emin Lusha ne |
Drejtorine e Sherbimit te Proves Tirane. i

Kontrata

27.09.2016.

* Objekti i deklarimit (Neni 4. gérma a. b, c. ¢, d i ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003. 1 ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajishme. t& regjistrueshme né regjistrat publiké:

¢) sendet me vlere 1€ vecant€ mbi 300 000 leké:

¢) vlerén e aksioneve. té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:

. s
ertodin | jeror

A& )

L




blere nga bashkeshortja ime
| Zerepe Lusha sipas kontrates se
| shitjes dt.19.10.2016. Me te ardhura
nga aktiviteti i saj privat ne Kavaje,

permbushja e kontrates se huase se |
bashku me interesat, nga huamarresi |

I che aktiviteti privat i djalit |
' Emin Lusha ne ﬁpuna e |

~djalit Betim Lusha si Avokat, puna e |
djalit Emin Lusha ne Drejtorine e

Sherbimit te Proves Tirane.

Autoveture BMW tipi X5. me targa | 3.600.000 (tre milion e |50%

gjashtegind mije) leke

'Kontrata e

| shitjes dt
19.10.2016.

GJENDJE CASH krijuar me té ardhura

nga aktiviteti private familjare te
bashkéshortes ne Kavajé, aktiviteti

| rivat familiar i djalit Emin Lusha ne |
|_ puna e djalit Betim

iLusha si Avokat, puna e djalit Emin
| Lusha ne Drejtorine e Sherbimit te

| Proves Tirane si dhe nga puna ime si

% gjygtar.

2.000.000 25%

dhe né huadhénie. né leké ose né valuté t€ huaj:

 Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

d) vlerén e likuiditeteve. gjendje né Cash. jashté sistemit bankar. né llogari rrjedhése. né depozité. né bono thesari

| LUAN LUSHA

Nése ky formal éshié 1 pamjafiueshém. vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.

S




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
- NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t¢ ardhurat .pér;;yitkt;éég'jg‘aii'paga::'nse;:pjesamarrjn‘n‘é borde, komisione e ¢do angazhim ¢
veprimtari tjetér g€ ka sjellé t¢ ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin

e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar ¢ ardhurat, adresa , ar. i r&gjlstnt publik, statusi,
objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, nxtyren ‘e angazhimit, nga deklamm i méparshém deri mé 31

dhjetor té vitit t& deklarimit.

:i’_iémhkrimi i té¢ ardhurave

Shuma e té ardhurave té
krijuara, né leké apo né
valuté (me shifra dhe me
falé)

Dokumenta

justifikues
(Nr. Fletéve)

PAGA VIETORE SI GJYQTAR (Neto)

1 442 925 (nje milion e
katerqin e dyzet e dy
mije e nenteqind e
njezete e pese)

LEKE TE REJA

Vertetimi [ dates
25.01.2017

PRODHIME BUJQESORE DHE BLEGTORALE

LUAN LUSHA DHE BASHKEPRONARE

500 000 (peseqind mije)
LEKE TE REJA

dvzet e pese)
LEKE TE REJA

LUAN LUSHA INTERESI NGA INVESTIMI NE | 695.861 (gjashtegind e | Vertetimi 1 dates
| FONDIN E INVESTIMIT prane -h.a. nentedhjete e pese mije | 27.03.2017
e teteqind e
gjashtedhjete e nje)
| LEKE TE REJA
LUAN LUSHA INTERESA NGA DEPOZITA NE | 22.027 (njezet e dy mije = Vertetimi
BANKEN [ emjesets shtwie) date 29.03.2017
LEKE TE REJA |
BETIM LUSHA TE ARDHURA NGA AKTIVITETI | 1.160.421 (nje milion e = Formular i
PRIVAT AVOKAT me NIPT.K92809801K njeqind e gjashtedhjete = deklarimit te tatimit |
mije e katerqind e vit 2017
1 njezete nje)
| LEKE TE REJA
' EMIN LUSHA E FAMILJARE AKTIVITET PRIVAT | 3.365.516 (tre milion e | Formular 1|
“STACION PLAZHI. BAR RESTORANT” NE treqind e gjashtedhjete | deklarimit te tatimit |
| e pese mije e peseqind e | iti 2017
gjashtembedhjete) |
LEKE TE REJA i
EMIN LUSHA TE ARDHURA NGA PAGA (neto) SI | 566.334 (peseqind e Vertetim 1 dates !
PUNONIJES 1 DREJTORISE SE SHERBIMIT TE | gjashtedhjete e gjashte | 19.01.2017 2
PROVES mije e tre qind e :
tridhjete e kater)
LEKE TE REJA
TE ARDHURA NGA BIZNESI | BASHKESHORTES | 940.944 (nente qind e Formular i |
ZENEPE LUSHA NE AKTIVITETIN ME NR. NIPTI | dyzet mije e nenteqind | deklarimit te tatimit ;
K32513831N, KAVAIE e dyzet e kater) vit1 2017
LEKE TE REJA
TEPRICAT NE TE ARDHURA NGA VITI | 1000000
PARARDHES LEKE TE REJA
BETIM LUSHA PAGA NETO SI ANETAR 1| 97.745 (nentedhjete e Vertetim nga |
KESHILLIT BASHKIAK. BASHKIA KAVAIE ' shtate mije e shtateqind e | Bashkia Kavaje |

dt.30.01.2017




| ~

' Té ardhura té bashkéshortes Zenepe Lusha nga

revokimd i Kontraté blerje te automjetit Benz tipi 163 | 200.000 (dygind mijé)
f ipas kontrates | leké
ate 19.12.2012.

- Kjo kontrate eshte revokuar nepermjet kontrates
e dates 31.12.2016

KSntriIi ' 3
Rep. te

dates 31.12.2016

Permbushje e plote e kontrates se huase I 1.400.000 (dy milion e
I =tc 20.10.2014 nga huamarre katergind mije) leke

ndaj bashkeshortes time Zenepe Lusha sipas
*date

deklarates noteriale
10.12.2016, nga te cilat 1.000.000 borxhi dhe
| 400.000 interesi.

Te ardhura nga shitja e kontenierit metalik te djalit 110.000 (njeqgind e
ZBetim Lusha. te blere nga ana tj me dhjete mije) leke
dt.26.05.2007, shitur ne piken e grumbullimit te

hekurishteve sipas fatureJjjjjjjjt.31.12.2016.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Deklarata noteriale

date

10.12.2016

Fatura ||

dt.31.12.2016

LUAN LUSHA

Nése ky format éshié 1 pamjafiuesheém, vazhdoni té ploiésoni né forokopje 1é tij.




DETYRIMET FINANCIARE
; NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet tinanciare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje. detyrim ndaj té tretéve etj.)

qé ekzistojné brenda dhe jasht€ vendit. t€ mbetura ende pa u shlver pér periudhén nga deklarimi i

meparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t&€ deklarimit. si dhe detvrimet e

deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen n

ruajtur konfidencialitetin e tvre.

lindura nga zyvrtari gjaté vitit t&

r.7. pér té

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&é
‘mbarimit € detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés tihe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén ¢ kredisé

{prmupa!), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

" Shuma e shiyer nga
dseklanmﬂ mparshem

Pérshkrimi i detyrimeve

'._{me-s tifrs dhe gaw;

- vitit t€ deklarimit
(me shifra dhe fjalé)

Gjendja e detyrimit
+ te mbetur pa shlver  Dokumenta
- deri né 31 dhjetor {8 justifikues

. (Nr. Fletéve)

Kontrate Huaje ndaj s.lllcul.\‘i_ 0 10.000 (dhjete mije)
sipas kontrates [ Euro
date 05.06.2008.
03.06.2008.
Detyrim per rindertimin e lokalit ndaj 0 500.000 (peseqind |

mije) Leke

Nése kv formart éshié i pamjaftueshém, vazhdoni

= Emri; Mbiemri, Nénshkrimi

te plotésoni né fotokopje 1é tij.

' LUAN LUSHA




Informacion né ndihmén tuaj:

Feriodia v el

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. interesave private, detvrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Lart€ i Deklarimit
dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesave:
e Ligj nr.9049. daté 10.4.2003 ~Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. t¢ detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké™. i ndrvshuar

e Ligjnr.9367. daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t¢ interesave n€ ushtrimin e funksioneve publike”
i narvshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion. por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi pérfshin pasurin€ e subjektit dhe t€ familjes s€ tij (bashk&shortit'es. bashkéjetuesi‘es dhe f€mijéve né
moshé madhore). burimet e krijimit dhe detyrimet financiare 1€ subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve té familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjvgésore. deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes. me pasuri t&€ regjistruar né emér 1€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t€ formularit &
plotésuar sipas kérkesave ligjore. béhet nénshkrimi pér ¢do tleté té tij. sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t&é nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave & lidhur.

Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t€ ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit t€ interesave private zyrtari duhet t€ dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit ( Kartés sé
Identitetit) pér vete. pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en. f&mijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjere zyrtari duhet té dorézoj fotokopje té Pasaportés ose t¢ Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kéti) detvrimi passjell mospranimin e deklaratés s€ interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zvriarit do 1€ aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t€ interesave private.

Peklarinii i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur”duhet té plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es. bashkéjetuesives dhe fémijéve né moshé madhore) q¢ mbartin detyvrimin pér deklarim né baze 1€
nenit 21 dhe 22 € ligjit nr.9049. daté 10.04.2003. pér pasurité qé disponojné vecmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin. (bashkéshorti/ja, bashkéjetusi/ja. fémijét né moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté. plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.
Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &ésht€ i detyruar t€ plotésojé fagen e paré t&€ deklaratés
“AUTORIZIMI". ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do 1€ plot€sohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

Sanksionet:

(do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjob¢ sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003. i ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe té arsyeshme. deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né 100.000
leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari. sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 237/a t€ Kodit
Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 237/a té€ Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi n€ té kundért. deklarata
do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione & métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin ¢ Larte &
Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése”™ né numrat ¢
telefonit 042 259 461. Falas 08009999. info @ hidaa.gov.al .

T& dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.




- REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

) GO9G, Fax: 042 225-316. Websie: ww

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti‘ja. bashkéjetuesi/ja. f&mijét madhoré) gé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 t& Ligjit nr.9049. daté 10.04.2003 ~Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive. 1€ detyrimeve financiare té 1€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar.
pér pasurité g& disponohen vegmas.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t& nenit 9/1. & ligjit nr.9049. daté 10.04.2003 ~Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. 1€ detyrimeve
financiare té & zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, gé té verifikojné né & gjitha subjektet private e publike.
brenda dhe jashté vendit. pasurité. interesat private dhe detyrimet financiare. g€ ekzistojn€ n¢ emér dhe pér

llogariné time.

Shtetesja Zenepe Habil Lusha bashkéshortja L]
[

e Subjektit Luan Ramazan Lusha

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time ligjore
se:

Disponoj pasuri vegmas 1€ regjistruar né emrin tim ]

 ZENEPE HABIL LUSHA 2>

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT




Parshkruani hollisisht ndryshimet (shtesadhe pakﬁs

né:Hejin; sipérfagen; adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vierén né lekéapo kumentacionin g¢ dispononi, ¢mimin e
blerjes, n€ mungesé té dokumenteve vlerén q¢ keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese g€ zotéroni, ¢ ¢do lloj
pasurie* t& regjistruar ose jo n€ regjistrat pubi;ké, 31(%3‘ pﬂnnﬂitén nga ﬁekhnmj i méparshém deri né 31 dhjetor
te viti t€é deklarimit. :

o = s Pz s Dokumenta
Nr.  Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé = | /] | justifikues
= e e I S S B UL = : o H

50% Kontrata e
Autoveture BMW tipi X5, me targa shitjes dt
blere nga bashkeshortja ime | 3.600.000 (tre milion e 19.10.2016
Zenepe Lusha sipas kontrates se shitjes | gjashtegind mije) leke
dt.19.10.2016. Me te ardhura nga
aktiviteti i saj privat ne Kavaje.
permbushja e kontrates se huase se
bashku me interesat, nga huamarresi
si dhe aktiviteti privat i djalit
Emin Lusha ne- Kavaje, puna e
djalit Betim Lusha si Avokat, puna e djalit
Emin Lusha ne Drejtorine e Sherbimit te
Proves Tirane.

Gjendje ne CASH jashte sistemit bankar, | 500.000 (pesegind mije) 100%
Zenepe Lusha. leke

*Objekti i deklarimit (Neni 4. gérma a. b. ¢, ¢. d 1 ligjit nr.9049. daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe 1€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajishme. té regjistrueshme né regjistrat publiké:
) sendet me vler€ t€ vegcanté mbi 300 000 leke:
) vlerén e aksioneve. t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
dJ vlerén e likuiditeteve. gjendje né cash. né llogari rrjedhése. né depozité. né bono thesari dhe né huadhénie. n¢ Ieké
ose né valuté t€ huaj:

Nése kv format éshite 1 pamjafiueshem. vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

 Emri, Mbiemri. Nénshkrimi

 [ZENEPELUSHA = —

“Periodih FPietor

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE




Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda ose
jashté vendit. qé ka krijuar (& ardhura. si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése. ligensa
dhe patenta gé sjellin fitim. sindikata ose organizata profesionale. politike. shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do
organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 dhjetor t€ vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t¢ ardhurat pér vitin, nga paga ese pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim ¢
veprimtari tjetér g€ ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin
e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi.
objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31
dhjetor té vitit te deklarimit.

Shuma e té ardhurave té
krijuara, né leké apo né
valuté (me shifra dhe me
fjalé)

940.944 (nente qind e
dyzet mije e nenteqind e
dyzet e kater)

LEKE TE REJA

Dokumenta
justifikues

Pérshkrimi i t€ ardhurave
" (Nr. Fletéve)

Formular 1
deklarimit te
tatimit viti 2017

"TE ARDHURA NGA BIZNESI | ZENEPE LUSHA NE
AKTIVITETIN ME NR. NIPTI K32513851N

Té ardhura té Zenepe Lusha nga revokimi i Kontraté | 200.000 (dygind mijé) ntrat
| blerje te automjetit Benz tig Dl me targa | leké
i_sipas kontrates| date
19.12.2012. . dates
| Kjo kontrate eshte revokuar nepermjet kontrates | 31.12.2016
< dates 31.12.2016 B » ]

' Permbushije e plote e kontrates se huase |l | 1.400.000 (dy milion e = Deklarata
“ date 20.10.2014 nga huamarres|jjlli}i | kateraind mije) leke noteriale

'ndaj Zenepe Lusha sipas deklarates noteriale

I 2t 10.12.2016, nga te cilat

1.000.000 borxhi dhe 400.000 interesi.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE
e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje. detyrim ndaj 1€ tretéve ey.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, © mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor t& vitit t& deklarimit. si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..
e Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t¢ pasqyrohen né fagen nr.11. pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t¢
‘mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

' i -Shuma e shlyer nga
i deklarimi i méparshém
~deri né 31 dhjetor t&
- vitit t& deklarimit
{me shifra dhe fjal¢)

' Pérshkrimi i detyrimeve

i
i

i

Gjendja e detyrimit
te mbetur pa shlyer
deri n€ 31 dhjetor té
vitit € deklarimit

(me shifra dhe fjalé)

Dokumenta
- justifikues
{Nr. Fletéve)

Nése ky format éshié i pamjafiueshém. vazhdoni té plotésoni né fotokopje ré tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

ZENEPE LUSHA

/ :

P i




-

Informacion né ndihmén taj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. interesave private, detvrimeve financiare t& zvrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta. sanksionohet né dy ligjet mbi té cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit 1€ Interesave:

e Ligj nr.9049, dat¢ 10.4.2003 ~Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. t&¢ detvrimeve financiare ¢ 1@

zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké™, i ndrvshuar

* Ligjnr.9367. daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve publike™
i ndrvshuar.

Beldarimi i interesave private nga zyvrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion. por
edhe né rastet Kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe € familjes sé tij (bashk&shortit'es. bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
mosh& madhore). burimet e krijimit dhe detvrimet financiare té subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t¢ familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjvqésore. deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér té vet dhe |
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyvrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit & formularit 1@
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij. sipas rubrikave pérkatése.

Subjektizyrtar nuk legjitimohet té€ nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet. deri mé 31 Mars té ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit t€ interesave private zyrtari duhet té dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit ( Kartés sé
Identitetit) pér vete. pér bashkéshortin/en. bashkéjetuesin/en. fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje t& Pasaportés ose t& Certifikatés personale.
Mosplotésimi 1 kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit té interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t€ lidhur”duhet té plotésohet nga personat ¢ lidhur
(bashkéshortit'es. bashkéjetuesites dhe fémijéve né moshé madhore) gé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé &
nenit 21 dhe 22 (€ ligjit nr.9049. daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin. (bashkéshorti/ja, bashkéjetusi/ja. fémijét né moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Larté. plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.
Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &shté i detyruar té plotésojé fagen e paré té deklaratés
“AUTORIZIMI". ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t€ plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

Sanksionet:

(do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 € Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage té arsyeshme. deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né 100.000
leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrari. sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 237/a té Kodit
Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 237 a té Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: T¢ gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né t¢é kundért, deklarata
do té Kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

i |

Pér informacione t€¢ métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés. kontaktoni né Inpektoratin ¢ Larté @
Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése”™ né numrat e
telefonit 042 259 461. Falas 08009999. info@hidaa.gov.al .

T& dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.

SO < | PR
reriodiax Vjeto




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KO\FLIKTIT TE INTERESIT

RO SO99, Fax: 042 228-316. W ¢ www hidau

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti’ja. bashkéjetuesija. fémijét madhoré) gé

mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 ~Pér deklarimin dhe

kontrollin e pasurive. t€ detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ~ i ndryshuar.
~pér pasurité gé disponohen vegmas.

i AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t€ nenit 9/1. 1€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive. 1€ detyrimeve
financiare 1€ 1€ zgjedhurve dhe € disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté € Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé€ t€ veritikojné né t& gjitha subjektet private e publike.
brenda dhe jashté vendit. pasurité. interesat private dhe detyrimet financiare. qé ekzistojné né emér dhe pér
llogariné time.

Shtetasi Betim Luan Lusha djali _
O

i Subjektit Luan Ramazan Lusha

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time ligjore
se:

Disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim ]

 Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

TBETIM LUAN LUSHA //A%
o




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakgsime) né:Hojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes s¢ veprimit, vierén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé t¢ dokumenteve vierén gé keni shtuar apo pakesm, pjesén takuese g¢ zotéroni, € cdo lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regpmt publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
t€ viti té deklarimit. e e

i , : = B Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit ~ Viera me shifra dhe me fjalé | /" " justifikues
- = s > | (Nr. Fletéve)

Gjendje ne CASH jashte sistemit bankar. | 500.000 (pesegind mije)
Betim Lusha leke

|

*Objekti i deklarimit (Neni 4. gérma a. b. ¢, ¢. d i ligjit nr.9049. daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to:
b) pasurité e luajtshme. té regjistrueshme né regjistrat publiké:
¢) sendet me vleré 1€ veganté mbi 300 000 leke:
¢) vlerén e aksioneve. t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash. né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie. né leké
ose né valuté t& huaj:

Nése ky format éshie 1 pamjafiueshem. vazhdoni té plotésoni né fotokopje (é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi -
BETIMLUSHA 5~ |
S 7 '

# /




E TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
Angazhiime né& veprimtari p VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE ¢ e kryer brenda ose

. jashté vendit. qé ka krijuar fitimprurése. licensa
dhe patenta gé sjellin fitim, smdlkata ose oroamzata proIesmnale politike. shtetérore dhe piesémarrje né ¢do
organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 dhjetor t& vitit t&¢ deklarimit.

Pérshkruani hollésisht (€ ardhurat pér vitin, nga paga -ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim ¢
veprimtari tjetér q¢ ka sjellé t¢ ardhura personale, pe shkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin
e institucionit, organizatés apo aktivitetit ngagku _fmtem teanlknmt, adresa , ar. i regjistrit publik, statusi.
objektin e veprimtarisé sé organizatis, Imﬂfs onin, azhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31

dkjetor té vitit te deklarimit. =

. :_-@S?*mm'ﬁafé"a?i;‘ [Dabients.
Pérshkrimi i té ardhurave o e . justifikues i
: e valuté (me shifra dhe me | (NT. Fletive)
e _| falg) a |
BETIM LUSHA PAGA NETO SIANETAR I KESHILLIT | 97.745 (nentedhjete e Vertetim nga |
BASHKIAK. BASHKIA KAVAJE shtate mije e shtateqind e Bashkia  Kavaje |
dyzet e pese) dt.30.01.2017 ‘
LEKE TE REJA l
BETIM LUSHA TE ARDHURA NGA AKTIVITETI | 1.160.421 (nje milion e Formular i |
PRIVAT AVOKAT me NIPT.K92809801K ' njeqind e gjashtedhjete  deklarimit te |

' mije e katerqind e tatimit viti 2017

njezete nje)

| LEKE TE REJA bl

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje. detyrim ndaj @ tretéve etj.)
Q¢ ekzistojné brenda dhe jashté vendit. & mbetura ende pa u shlyver nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor té vitit t¢ deklarimit. si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

¢ T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11. pér
&€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financia
~mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontr:
{(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe ké

totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
yazé, Pér kredité bankare shumén e kredisé

Gjendja e detyrimit I

te mbetur pa shlyer | pDokumenta

deri né 31 dhjetor & | justifikues

vitit t€ deklarimit | (Nr. Fletive)
-'(me shifra dhe fjalé) ‘

- | Pérshkrimi i detyrimeve

Nése ky format éshie i pamjafiueshém. vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

~ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

----- - s r

' BETIM LUSHA

-

g




Informacion né ndihmtn tuaj:

Detyfimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. interesave private, detvrimeve financiare & zvrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi té cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049. daté 10.4.2003 ~Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. t&¢ detyrimeve financiare té 1@
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké™. i ndryshuar
e Liginr.9367. daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té& interesave né ushtrimin e funksioneve publike™
i narvshuar.

Deklarimi | interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor™ duhet té plotésohet nga zyrtari né funksion. por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es. bashkéjetuesi‘es dhe fémijéve né
mosh& madhore). burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjes¢taréve & familjes &hté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjygésore. deklarimi paragitet ve¢mas nga ¢do anétar i familjes. me pasuri té regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit q& ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit & formularit té
plot€suar sipas kérkesave ligjore. béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij. sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti'zyrtar nuk legjitimohet té nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave ¢ lidhur.

Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit & interesave private zyrtari duhet té dorézoj: kopje & Letér Njoftimit ( Kartés sé
Identitetit) per vete. pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en. fémijét né moshé madhore.

Pér femijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje t& Pasaportés ose té Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasoj€ ndaj zyrtarit do t€ aplikohen sanksione pér refuzim té deklarimit & interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private e personit t& lidhur duhet té plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit'es. bashkéjetuesitves dhe fémijéve né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&
nenit 21 dhe 22 1€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003. pér pasurité qé disponojné vecmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja. bashkéjetusi/ja. fémijét né moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim € interesave private né Inspektoratin e Larté. plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.
N& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &shi€ i detyruar t¢ plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI™, ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do 1é plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

Sanksionet:

(do shkelje e detyrimeve 1€ pércaktuara né ligj. pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003. i ndryshuar

P&r mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe té arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né 100.000
leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari. sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a & Kodit
Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 237/a té Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért. deklarata
do t& kthehet dhe do ¢ konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

ei

Pér informacione 1€ métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté &
Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése”™ né numrat e
telefonit 042 259 461. Falas 08009999, info @ hidaa.gov.al .

T€ dhénat e deklaraiés lejohet t&€ publikohen sipas ligjit.

Todih Vieter™




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

[el: UBG0 G949, Fax: 042 228-5316. Website: www

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja. bashkéjetuesija. témijét madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé 1€ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive. t&€ detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké = i ndryshuar.
pér pasurité gé disponohen vegmas.

] AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t€ nenit 9/1. ¢ ligjit nr.9049. daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. t& detyvrimeve
financiare 1€ 1€ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin € Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né 1& gjitha subjektet private e publike.
brenda dhe jashté vendit. pasurité. interesat private dhe detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér
llogaring time.

Shtetasi Emin Luan Lusha djali O]
[
i Subjektit Luan Ramazan Lusha

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time ligjore
6

Disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim ]

- _Emri, Mbiemri, Nénshkrimi |/
EMIN LUAN LUSHA )2




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:Hojin. sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vilerén né leké apo né valuté g& pasgyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢mimin e
blerjes, né munges¢ t¢ doknmenteve vlerén qé keni sh -apo pakésuar, pjesén takuese g€ zotéroni, té ¢do lloj
pasurie® t€ regjistruar ose jo né regjistrat plﬂ:hki, rindhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti t€é deklarimit.

== P Piesa né Dokumenta |
Nr.  Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit  Vlera me shifra dhe me fjalé ,,/j - justifikues
e - ~ (Nr. Fletéve)

Gjendje ne CASH jashte sistemit bankar. | 500.000 (peseqind mije)
Emin Lusha leke

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a. b. c. ¢. d i ligjit nr.9049. daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to:
b) pasurité e luajtshme. t& regjistrueshme né regjistrat publiké:
¢) sendet me vlerg t€ veganté mbi 300 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve. t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né€ cash. né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie. né leké
ose né valuté € huaj:

Nése ky format éshie 1 pamjafiueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopyje 1é tij.

- _Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
| EMIN LUSHA ///

/




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
Angazhime né veprimtari pf ~ VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE e e kryer brenda ose
Jjashté vendit. g€ ka krijuar terermesrormee o eemaprersseene imprurése. ligensa
dhe patenta g€ sjellin fitim. sindikata ose organizata profesionale, politike. shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do
organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit té méparshém deri né 31 dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér g€ ka sjellé t¢ ardhura personale, per bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin
e institucionit, organizatés apo aktivitetit: ngak jané siguruar t€ ardharat, adresa , nr. i regjistrit publik. statusi,
objektin e veprimtarisé sé organizatés, fnm natym e aﬂgazhmt, nga deklarimi i méparshém deri mé 31
dhjetor té vitit te deklarimit. S

. Shtziﬁa ¢ té ardhurave té i

krijuara, né leké aponé | Shikmuents ‘

Pérshkrimi i té ardhurave = | justifikues ‘
| valuté (me shifra dhe me (NT. Fletéve) ‘

| fjalg) s |

EMIN LUSHA E FAMILJIARE AKTIVITET PRIVAT | 3.365.516 (tre milion e  Formular i
"STACION PLAZHI. BAR RESTORANT” NE il | treqind e gjashtedhjete  deklarimit te

-

e pese mije e peseqind e  taumit viti 2017

gjashtembedhjete)
| LEKE TE REJA {
EMIN LUSHA TE ARDHURA NGA PAGA (neto) SI | 566.334 (peseqind e Vertetim 1 dates
PUNONJES I DREJTORISE SE SHERBIMIT TE | gjashtedhjete e gjashte  19.01.2017 i
PROVES mije e tre gind e |

tridhjete e kater)
| LEKE TE REJA

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje. detyrim ndaj & tretéve etj.)
q¢€ ekzistojné brenda dhe jashté vendit. t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor t€ vitit t& deklarimit. si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e I¢& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11. pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

‘Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit fin
‘mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr.
(principal), k{rirezg;at; en (muaji/viti) ﬁhe

1k i shamenmme;“ -_ 1eké apo né valuté, datén e fillimit dhe t¢
' : ér kredité bankare shumén e kredisé

Gjendja e detyrimit ]
te mbetur pa shiver  Dokumenta
deri né 31 dhjetor € justifikues
vitit té deklarimit [ (N1. Fletéve)
(me shifra dhe I]ale} |

Pérshkrimi i detyrimeve

Nése ky format éshié i pamjafiueshém. vazhdoni té plotésoni né forokopje 1é tij.

AAAAAAA Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
EMIN LUSHA é |
. |

‘7




Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. interesave private. detvrimeve financiare té zvrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi té cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit té Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. t& detyrimeve financiare € @&
zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké™. i ndryshuar
e Ligjnr9367. daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve publike”
i ndryvshuar.

Deklarimi i intercsave private nga zyrtari

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor™ duhet té plotésohet nga zyrtari né funksion. por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

= Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t€ familjes sé tij (bashkéshortit'es. bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore). burimet e krijimit dhe detyvrimet financiare t€ subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve té familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjvqésore. deklarimi paraqitet ve¢gmas nga ¢do anétar i familjes. me pasuri té regjistruar né emér & vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit gé ka detvrimin pér deklarim.

= Formulari i deklarimit plotésohet vetém n& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit té¢ formularit té
plot€suar sipas kérkesave ligjore. béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij. sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet té nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave € lidhur.

= Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet. deri mé 31 Vars té ¢do viti.

Bashk&lidhur Deklarimit té interesave private zyrtari duhet té dorézoj: kopje t€ Letér Njoftimit ( Kartés sé
Identitetit) pér vete. pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en. fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zvrtari duhet té dorézoj fotokopje t& Pasaportés ose té Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detvrimi passjell mospranimin e deklaratés s€ interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t€ aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit té interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur”duhet té plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashkéjetuesives dhe fémijéve né moshé madhore) q€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé &
nenit 21 dhe 22 & ligjit nr.9049. daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja. bashkéjetusi/ja. f&émijét né moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Larté. plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

= Né c¢do rast. subjekti deklarues personi i lidhur &shté i detyruar té plotésojé fagen e paré té deklaratés
“AUTORIZIMI™. ku deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistruara né€ emrin ¢ tij. Formulari i ploté do t€ plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

= (do shkelje e detyrimeve 1@ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049. daté 10.04.2003. i ndryshuar

= Pérmosdeklarim né afat dhe pa shkage té arsyeshme. deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né 100.000
leké.

= Refuzimi pérdeklarim nga zyrtari. sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t€ Kodit
Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 237/a t€ Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit t¢ deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né t€¢ kundért, deklarata
do té Kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione € métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté 1€
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése™ né numrat ¢
telefonit 042 259 461. Falas 08009999. info @ hidaa.gov.al .

= T& dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.

"Pertodia Vietor
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

G99y, Fax: 042 228-316. Website: www. hidaa.goy

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti‘ja. bashké&jetuesija. fémijét madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049. daté 10.04.2003 ~Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive. t& detyrimeve financiare t€ t&€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar.
pér pasurité gé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NEé bazé t€ nenit 9'1. té ligjit nr.9049. dat€ 10.04.2003 ~“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. t€ detyrimeve
financiare 1€ 1€ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ~ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté & Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha subjektet private e publike.
brenda dhe jashté vendit, pasurité. interesat private dhe detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér
llogarin€ time.

Shtetasi Ismet Luan Lusha djali O]
[
i Subjektit Luan Ramazan Lusha

Jam njohur me detvrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time ligjore
se:

Disponoj pasuri ve¢mas t€ regjistruar n€ emrin tim ]

- Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
“ISMET LUAN LUSHA




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe: pakﬁs:mxé m&.ﬂe;m. sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé t¢ dokumenteve vierén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese g€ zotéroni, té cdo lloj
pasurie® € regjistruar ose jo né regjistrat publiké, per perindhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit.

t e e ' Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit ' Vlera me shifra dhe me fjalé 0/;' - justifikues
; === Eis - (Nr. Fletéve)
Kontrata

Autoveture Mercedes Benz E250 me | 950.000 (nentegind e -
targa [ lb'ere nga une Ismet | pesédhjete mije) leke 100%

Lusha me kontraten 27.09.2016

date 27.09.2016. Te ar nga |
aktivitetet private familjare te nenes |
Zj.Zenepe Lusha né Kavajé aktiviteti

privat i Z. Emin Lusha ne Spille, Kavaje.

kontributi im ne ushtrimin e ketij aktiviteti.

puna e Z. Betim Lusha si Avokat, puna e

Z. Emin Lusha ne Drejtorine e Sherbimit

te Proves Tirane.

*Objekti i deklarimit (Neni 4. gérma a. b. ¢, ¢. d i ligjit nr.9049, dat€¢ 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to:
b) pasurité e luajtshme. t&€ regjistrueshme né regjistrat publiké:
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leke:
¢) vlerén e aksioneve. t&€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve. gjendje né cash. né llogari rrjedhé&se, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie. né leké
ose  né valuté té huaj;

Nése ky format éshie 1 pamjaftueshém. vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

~ ISMET LUSHA 0




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari ¢ e kryer brenda ose
jashté vendit. q¢ ka krijuar ﬁlimprurebe. ligensa
dhe patenta gé sjellin fitim, bmdlka‘ca ose orﬂamzata protesmnale politike. shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do
organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31 dhjetor t& vitit &€ deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t¢ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim ¢
veprimtari tjetér g€ ka sjecllé t¢ ardhura personal r bashkéshortin/en dhe i”e’mxjetmadhore. Pércaktoni emértimin
e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku stgunmr 1@ ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi,
objektin e veprimtarisé sé organizatés, funimmmn, tym 3 angazhun;t, nga deklarimi i méparshém deri mé 31
dk;emr té vitit te deklarimit. :

= Simmae té ardhurave té

= = S b asons Dokumenta
Pérshkrimi i t& ardhurave i krijuara, £  justifikues
= : _;vainte (me shifra dhe me Nr. Fleteve)

DETYRIMET FINANCIARE _
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detvrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, & mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11. pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit fina ; én totale né leké ape né valuté, datén e fillimit dhe €&
~mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nn--e--kﬂl' : ﬁh m’te bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti B

;ngnéja e detyrimit

| te mbetur pa shiyer  Dokumenta
| deri né 31 dhjetor ¢ | justifikues |

= 'Eviﬁtté;éaekiarimit (Nr. Fletéve)

| (me shifra dhe fjalé)

| Pérshkrimi i detyrimeve

Nése ky format éshié i pamjaftueshem. vazhdoni té p!()[e‘SOJH né)’_}‘bro];'é;y'e 18 1ij.
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
ISMET LUSHA =N




Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. interesave private. detvrimeve financiare té zyvrtaréve dhe
personave té lidhur me ta. sanksionohet né dy ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesave:
e Ligj nr.9049. daté 10.4.2003 ~Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. t& defyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké™. i ndrvshuar
o Ligjnr.9367. dat€ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve publike”
i narvshuar,

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor™ duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion. por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t&€ familjes sé tij (bashkéshortit/es. bashkéjetuesi/es dhe témijéve né
moshé madhore). burimet e krijimit dhe detvrimet financiare té subjektit.

Kur pasuria e pjes¢taréve té familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjvgésore. deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér t€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit q€ ka detvrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém n€ ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t€ formularit t€
plotésuar sipas kérkesave ligjore. béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet té¢ nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave t€ lidhur.

Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit t€ interesave private zyrtari duhet t€ dorézoj: kopje té Letér Njoftimit ( Kartés sé
Identitetit) pér vete. pér bashkéshortin/en. bashké&jetuesin/en. f&émijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje t& Pasaportés ose t& Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detvrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t€ aplikohen sanksione pér refuzim t€ deklarimit té interesave private.

Dreklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur”duhet té plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashkéjetuesives dhe fémijéve né moshé madhore) gé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé €
nenit 21 dhe 22 t€ ligjit nr.9049. daté 10.04.2003. pér pasurité qé disponojné vecmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin. (bashkéshorti/ja. bashkéjetusi/ja. fémijét né moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né€ Inspektoratin e Larté. plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.
Né cdo rast, subjekti deklarues personi i lidhur &sht€ i detyruar t€ plotésojé fagen e paré t€ deklaratés
“AUTORIZIMI™. ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detvrimeve 1€ pércaktuara né ligj. pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003. i ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqge t€ arsyeshme. deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né 100.000
leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari. sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né& pérputhje me nenin 237/a t€ Kodit
Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t€ Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet t€ nénshkruhen nga deklaruesi né t¢ kundért. deklarata

do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

4

Pér informacione & métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés. kontaktoni né Inpektoratin e Larté t€
Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése”™ né€ numrat ¢
telefonit 042 259 461. Falas 08009999, info @ hidaa.gov.al .

Té dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.

Periodik Vietor




	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



